
Página 6751Número 57	 Miércoles, 10 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

1532	 Orden de 8 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda, complementaria de la Orden de 11 de noviembre 
de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la 
relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, 
y se anuncia lugar, fecha y hora de comienzo del curso de 
formación de carácter selectivo y sus características de las 
pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo Técnico, 
opción Analista de Aplicaciones de la Administración Pública 
Regional: 6 plazas de promoción interna y 2 plazas de promoción 
interna sobre el mismo puesto de trabajo. (Código BFX06P-6).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (BORM nº 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 11 de noviembre 
de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la 
relación de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo 
previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de 
dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 8 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Analista de Aplicaciones de la 
Administración Pública Regional: 6 plazas de promoción interna y 2 plazas de 
promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, convocadas por Orden de 
3 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 238 de 15 de 
octubre de 2018) con indicación de los y las aspirantes que han solicitado formar 
parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de los y las 
aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General 
de la CARM, localizado en la Oficina de Asistencia en materia de Registros (Avda. 
Infante D. Juan Manuel n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de las personas ciudadanas en internet la página web 
con la siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es

Segundo.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la personas interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

NPE: A-100321-1532

http://empleopublico.carm.es


Página 6752Número 57	 Miércoles, 10 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Tercero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento 
único para el comienzo del curso de formación de carácter selectivo, el día 29 
de marzo de 2021, a las 17:00 horas en la Escuela de Formación e Innovación, 
de la Dirección General de Función Pública, sita en la planta primera del Edificio 
Hefame (Avda. Infante D. Juan Manuel, 14, de Murcia). 

La distribución de módulos, contenidos y calendario figura como Anexo III, 
que no es objeto de publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, será 
expuesto en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, localizado en 
la Oficina de Asistencia en materia de Registros Infante.

Cuarto.- Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, 
pasaporte o permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro 
documento para dicha identificación personal.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 8 de marzo de 2021.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, Javier 
Celdrán Lorente.

NPE: A-100321-1532



 MOD. 2120-23 
Oposicion223.odt 

COD.TRAB. 314729 

CÓDIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***5340** CANOVAS BASTIDA, ANTONIO SI 
2 ***0838** DE SAMPEDRO GONZALEZ, SALVADOR SI 
3 ***1869** GALLEGO GARCIA, JOAQUIN SI 
4 ***9617** HERNANDEZ LAPUENTE, JAVIER SI 
5 ***8124** LUCAS MUÑOZ, CARLOS SI 
6 ***7245** MARTINEZ BERENGUER, ALICIA SI 
7 ***9765** ROMERO GOMEZ, JESUS ANTONIO SI 

Pág. 3 



 MOD. 2120-23 
Oposicion223.odt 

COD.TRAB. 314729 

CÓDIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***9658** GONZALEZ ALCANTUD, JOSE MANUEL SI 

Pág. 4 



 MOD. 2120-23 
Oposicion223.odt 

COD.TRAB. 314729 

CÓDIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág. 5 



 MOD. 2120-23 
Oposicion223.odt 

COD.TRAB. 314729 

CÓDIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***8562** ASUNCION POVEDA, ANTONIO SI -NO REÚNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VÍAS/NINGUNA

Pág. 6 



 MOD. 2120-23 
Oposicion223.odt 

COD.TRAB. 314731 

CÓDIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN

ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***1869** GALLEGO GARCIA, JOAQUIN SI 
2 ***9658** GONZALEZ ALCANTUD, JOSE MANUEL SI 
3 ***7245** MARTINEZ BERENGUER, ALICIA SI 

Pág. 3 



 MOD. 2120-23 
Oposicion223.odt 

COD.TRAB. 314731 

CÓDIGO: BFX06P-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN

ANALISTA DE APLICACIONES 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***8562** ASUNCION POVEDA, ANTONIO SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***0838** DE SAMPEDRO GONZALEZ, SALVADOR SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pág. 4 



 
 

ursos074.odt 

ANEXO III 

ACCIÓN FORMATIVA Nº: 5 CÓDIGO: 2021/FAP/4956 

SELECTIVO PARA CUERPO TÉCNICO. OPCIÓN ANALISTA DE APLICACIONES (A2) 

 

CALENDARIO 
2021/FAP/4956 CURSO SELECTIVO Cuerpo Técnico, Opción Analista de Aplicaciones.  Programa de materias específicas 

aprobado por Orden de 13 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas 
 B.O.R.M 24/03/2018 

MÓDULO SUBMÓDULO TEMAS 
PROFESO-

RADO 
FECHA INICIO 

TEMA 
FECHA SESIÓN 

HORA-
RIO 

AULA 

M
Ó

D
U

LO
 I

 

MÓDULO I. 
Sistemas in-
formáticos 

Tema 1 

Pedro José 
Ruiz Yelo 

29/03/2021 
29/03/2021 

LUNES 
17:00 a 
19.00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

Tema 2 31/03/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 3 07/04/2021 
07/04/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
18:30 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS Tema 4 12/04/2021 

12/04/2021 
LUNES  

17:00 a 
19.00 

Tema 5 
Mariano 

Cano Perea 

14/04/2021 
14/04/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
18:30 

Tema 6 19/04/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 7 
Pablo Jesús 

Gómez 
Alonso 

21/04/2021 

http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 8 
Ángel Mar-
tínez Pas-

tor 
http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 9 
Carmelo 

López Pé-
rez 

26/04/2021 
26/04/2021  

LUNES 
17:00 a 
19.00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS 

http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS


 
 

ursos074.odt 

Tema 10 28/04/2021 
28/04/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
18:30 

Tema 11 
Sergio A. 

García Sán-
chez 

03/05/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 12 

Emilio So-
ler Rivas 

05/05/2021 
05/05/2021  
MIERCOLES 

16:30 a 
18:00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS 

Tema 13 
18:00 a 
19:30 

Caso práctico - 
MÓDULO I.  
Sistemas In-
formáticos 

Pedro José 
Ruiz Yelo 

10/05/2021 
10/05/2021 

LUNES 

17:00 a 
18:00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

Caso práctico - 
MÓDULO I.  
Sistemas In-
formáticos 

Mariano 
Cano Perea 

18:00 a 
19:00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

MÓDULO I. 
Redes y comu-

nicaciones 

Tema 14 
Ángel Mar-
tínez Pas-

tor 
12/05/2021 

12/05/2021 
MIERCOLES 

16:30 a 
18:00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS 

Tema 15 
Antonio Ló-
pez Pujante 

18:00 a 
19:30 

Tema 16 
Juan Anto-
nio Mas Fe-

rrer 
17/05/2021 

17/05/2021 
LUNES 

17:00 a 
19.00 

Tema 17 
Francisca 
Contreras 

Guillén 
19/05/2021 

19/05/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
18:30 

Tema 18 
Juan Anto-
nio Mas Fe-

rrer 
24/05/2021 

24/05/2021 
LUNES 

17:00 a 
18:30 

http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS


 
 

ursos074.odt 

Tema 19 
Antonio Ló-
pez Pujante 

26/05/2021 
26/05/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

Tema 20 
Juan Anto-
nio Mas Fe-

rrer 
31/05/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 21 
Francisca 
Contreras 

Guillén 
02/06/2021 

02/06/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
18:30 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

Tema 22 
María Luisa 

Guirado 
Chapín 

04/06/2021 

http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 23 
Francisca 
Contreras 

Guillén 
http://carm.ffiss.es/efiap 

Caso práctico - 
MÓDULO I. 

Redes y comu-
nicaciones 

Juan Anto-
nio Mas Fe-

rrer 
07/06/2021 

07/06/2021 
LUNES 

17:00 a 
19.00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

MÓDULO I. In-
geniería del 

software 

Tema 30 
Pedro Oli-
vares Sán-

chez 
14/06/2021 

14/06/2021 
LUNES 

17:00 a 
18:30 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS 

Tema 31 
Pedro Oli-
vares Sán-

chez 
16/06/2021 

16/06/2021  
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

Tema 32 
Pedro Oli-
vares Sán-

chez 
21/06/2021 

21/06/2021 
LUNES 

17:00 a 
19.00 

Tema 33 
Francisca 
Dolores 

Ibáñez Cruz 
23/06/2021 

23/06/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
18:00 

Tema 34 
Carmelo 

López Pé-
rez 

28/06/2021 
28/06/2021 

LUNES 
17:00 a 
19.00 

Tema 35 
Antonio Ló-
pez Pujante 

30/06/2021 
30/06/2021  
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

Tema 36 
Antonio Ló-
pez Pujante 

05/07/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS


 
 

ursos074.odt 

Tema 37 
Francisca 
Dolores 

Ibáñez Cruz 
07/07/2021 

07/07/2021  
MIERCOLES 

17:00 a 
18:00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

Tema 38 
Ángel Mar-
tínez Pas-

tor 
12/07/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 39 
Ángel Mar-
tínez Pas-

tor 
14/07/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 40 
María Luisa 

Guirado 
Chapín 

19/07/2021 
19/07/2021 

LUNES 
17:00 a 
18:30 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

Caso práctico - 
MÓDULO I. In-

geniería del 
software 

Pedro Oli-
vares Sán-

chez 
21/07/2021 

21/07/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

EXAMEN - MÓDULO I (TRIBUNAL) 30/07/2021 
30/07/2021 

VIERNES 
10:00  

a 13:00 
AULA 19 

M
Ó

D
U

LO
 II

 

MÓDULO II. 
Metodologías 
y buenas prác-

ticas 

Tema 24 
Manuel An-
drés Bernal 

Forte 
15/09/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 25 
Manuel An-
drés Bernal 

Forte 
20/09/2021 

20/09/2021 
LUNES 

17:00 a 
19.00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS 

Tema 26 
Manuel An-
drés Bernal 

Forte 
22/09/2021 

22/09/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

Tema 27 
Manuel An-
drés Bernal 

Forte 
27/09/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 28 
Manuel An-
drés Bernal 

Forte 
29/09/2021 

29/09/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS 

Tema 29 
Manuel An-
drés Bernal 

Forte 
04/10/2021 

04/10/2021 
LUNES 

17:00 a 
19.00 

Caso práctico - 
MÓDULO II. 

Metodologías 
y buenas prác-

ticas 

Manuel An-
drés Bernal 

Forte 
06/10/2021 

06/10/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIA 

http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIA


 
 

ursos074.odt 

MÓDULO II. 
Seguridad in-

formática 

Tema 41 
Elena Gon-
zález Arnal 

13/10/2021 
13/10/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
18:30 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS 

Tema 42 
Elena Gon-
zález Arnal 

18/10/2021 
18/10/2021 

LUNES 
17:00 a 
18:30 

Tema 43 
Juan Anto-
nio Mas Fe-

rrer 
20/10/2021 

20/10/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

Tema 44 
Juan Anto-
nio Mas Fe-

rrer 
25/10/2021 

25/10/2021 
LUNES 

17:00 a 
19.00 

Tema 45 
Juan Anto-
nio Mas Fe-

rrer 
27/10/2021 

27/10/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

Tema 46 
Juan Anto-
nio Mas Fe-

rrer 
03/11/2021 http://carm.ffiss.es/efiap 

Tema 47 
Sergio A. 

García Sán-
chez 

08/11/2021 
08/11/2021 

LUNES 
17:00 a 
19.00 

http://carm.ffiss.es/efiap 
VIDEOCONFERENCIAS 

Tema 48 
Sergio A. 

García Sán-
chez 

10/11/2021 
10/11/2021 
MIERCOLES 

17:00 a 
19.00 

Caso práctico - 
MÓDULO II. 

Seguridad in-
formática 

Sergio A. 
García Sán-

chez 
15/11/2021 

15/11/2021 
LUNES 

17:00 a 
19.00 

EXAMEN - MÓDULO II (TRIBUNAL) 26/11/2021 
26/11/2021 

VIERNES 
10:00 a 
12:00 

AULA 19 

 

 

http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS
http://carm.ffiss.es/efiap%20VIDEOCONFERENCIAS

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2446/2021	Decreto del Presidente número 20/2021, de 9 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de o
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2407/2021	Orden de 8 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 11 de noviembre de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, y 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2044/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en diversas pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia
	2318/2021	Resolución del Presidente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia abriendo la segunda prórroga del plazo para rendir la información por los entes sujetos a la Ley 12/2014 de 16 de diciembre de Transparencia y Participación Ciudada
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2028/2021	Resolución de la Dirección General de Informática Corporativa de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación del convenio tipo de colaboración en materia de ciberseguridad entre la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2226/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto básico de ejecución de interconexión eléctrica de planta fotovoltaica “Asomada I” con LSMT comprendida entre CT Los Camachos Sur y el CTD Camachos Sur
	Consejería de Salud
	2445/2021	Orden de 9 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1717/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de repotenciación de la línea eléctrica a 132 KV, doble circuito, E/S en ST Almadenes de la l
	2019/2021	Anuncio de la Dirección General de Consumo y Artesanía por el que se somete al trámite de audiencia e información pública el proyecto de modificación de la Orden de 17 de abril de 2019 de la Consejería de Empleo, Universidades y Medio Ambiente, 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1336/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de centro de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos (CAT–Centro autorizado de
	1869/2021	Anuncio de la Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de nuevas líneas de elaboración de platos precocinados y ampliación d
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2251/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y de Declaración de Impacto Ambiental (DIA) del ante
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala número Uno de lo Contencioso-Administrativo
	1818/2021	Procedimiento ordinario 292/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	81/2021	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 281/2019.
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	1105/2021	Juicio verbal 789/2018.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	10235/2020	Juicio ordinario 939/2017.
	1826/2021	Procedimiento ordinario 81/2020.
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	1104/2021	Divorcio contencioso 1.566/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	2175/2021	Juicio ordinario 586/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1998/2021	Modificación sustancial condiciones laborales 613/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1999/2021	Despido/ceses en general 784/2020.
	2000/2021	Procedimiento ordinario 581/2020.
	2001/2021	Despido objetivo individual 640/2020.
	De lo Social número Once de Valencia
	1857/2021	Despido/ceses en general 398/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	2300/2021	Calificación definitiva de los seleccionados en el proceso de Agentes de Policía Local por movilidad del Ayuntamiento de Abarán.
	Alguazas
	2006/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2021.
	Ceutí
	2003/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	2021/2021	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 4/2021 por crédito extraordinario.
	Jumilla
	2010/2021	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento de Régimen Interior del cementerio municipal de Jumilla.
	2011/2021	Aprobación inicial de la ordenanza municipal sobre la tenencia y protección de animales de compañía y potencialmente peligrosos.
	Lorquí
	1673/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la 3.ª modificación del Plan Parcial Industrial El Saladar II.
	Moratalla
	1891/2021	Nombramiento para la provisión mediante movilidad de un puesto de Agente de la Policía Local, Ayuntamiento de Moratalla.
	Pliego
	2002/2021	Aprobación inicial del Presupuesto 2021.
	Puerto Lumbreras
	1962/2021	Nombramiento de funcionario de carrera para ocupar el puesto de Técnico de Administración General.
	San Javier
	2261/2021	Rectificación de error en bases genéricas para cobertura de plazas vacantes en el Ayuntamiento de San Javier.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	2250/2021	Convocatoria de Programa XPANDE 2021. Cámara de Comercio de Murcia.
	Comunidad de Regantes Heredamiento de Aguas de Ulea
	1852/2021	Edicto de cobranza.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2446/2021	Decreto del Presidente número 20/2021, de 9 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de o
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2044/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en diversas pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia
	2318/2021	Resolución del Presidente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia abriendo la segunda prórroga del plazo para rendir la información por los entes sujetos a la Ley 12/2014 de 16 de diciembre de Transparencia y Participación Ciudada
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2028/2021	Resolución de la Dirección General de Informática Corporativa de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación del convenio tipo de colaboración en materia de ciberseguridad entre la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2226/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto básico de ejecución de interconexión eléctrica de planta fotovoltaica “Asomada I” con LSMT comprendida entre CT Los Camachos Sur y el CTD Camachos Sur
	Consejería de Salud
	2445/2021	Orden de 9 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1717/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de repotenciación de la línea eléctrica a 132 KV, doble circuito, E/S en ST Almadenes de la l
	2019/2021	Anuncio de la Dirección General de Consumo y Artesanía por el que se somete al trámite de audiencia e información pública el proyecto de modificación de la Orden de 17 de abril de 2019 de la Consejería de Empleo, Universidades y Medio Ambiente, 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1336/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de centro de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos (CAT–Centro autorizado de
	1869/2021	Anuncio de la Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de nuevas líneas de elaboración de platos precocinados y ampliación d
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2251/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y de Declaración de Impacto Ambiental (DIA) del ante
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala número Uno de lo Contencioso-Administrativo
	1818/2021	Procedimiento ordinario 292/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	81/2021	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 281/2019.
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	1105/2021	Juicio verbal 789/2018.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	10235/2020	Juicio ordinario 939/2017.
	1826/2021	Procedimiento ordinario 81/2020.
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	1104/2021	Divorcio contencioso 1.566/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	2175/2021	Juicio ordinario 586/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1998/2021	Modificación sustancial condiciones laborales 613/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1999/2021	Despido/ceses en general 784/2020.
	2000/2021	Procedimiento ordinario 581/2020.
	2001/2021	Despido objetivo individual 640/2020.
	De lo Social número Once de Valencia
	1857/2021	Despido/ceses en general 398/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	2300/2021	Calificación definitiva de los seleccionados en el proceso de Agentes de Policía Local por movilidad del Ayuntamiento de Abarán.
	Alguazas
	2006/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2021.
	Ceutí
	2003/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	2021/2021	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 4/2021 por crédito extraordinario.
	Jumilla
	2010/2021	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento de Régimen Interior del cementerio municipal de Jumilla.
	2011/2021	Aprobación inicial de la ordenanza municipal sobre la tenencia y protección de animales de compañía y potencialmente peligrosos.
	Lorquí
	1673/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la 3.ª modificación del Plan Parcial Industrial El Saladar II.
	Moratalla
	1891/2021	Nombramiento para la provisión mediante movilidad de un puesto de Agente de la Policía Local, Ayuntamiento de Moratalla.
	Pliego
	2002/2021	Aprobación inicial del Presupuesto 2021.
	Puerto Lumbreras
	1962/2021	Nombramiento de funcionario de carrera para ocupar el puesto de Técnico de Administración General.
	San Javier
	2261/2021	Rectificación de error en bases genéricas para cobertura de plazas vacantes en el Ayuntamiento de San Javier.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	2250/2021	Convocatoria de Programa XPANDE 2021. Cámara de Comercio de Murcia.
	Comunidad de Regantes Heredamiento de Aguas de Ulea
	1852/2021	Edicto de cobranza.

